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3-timersmøderne 2024: psykologisk tryghed

I januar blev der holdt UKYL-møde som startskud til 
årets 3-timersmøder. I forlængelse af årsmødet i decem-
ber fortsætter fokus på, hvordan vi sammen skaber et 
godt læringsmiljø med psykologisk tryghed.

Emnet for mødet 2024 er formuleret således: 

Formålet med 3-timersmøderne er at give uddannelses-
lægerne mulighed for i fællesskab at arbejde med, hvad 
de kan gøre for at løfte kvaliteten af egen uddannelse. 
Samtidig er årets emne relevant for hele afdelingen, så 
man kan med fordel vælge at arbejde med det i flere 
sammenhænge.

De enkelte uddannelsesledelser forventes at udarbejde 
handleplaner på baggrund af de forslag, der bliver frem-
sat ved møderne.

Lægers Uddannelsesforum har fået nyt udseende

Nogle af jer, har måske allerede opdaget, at Aalborg 
Universitetshospital er i luften med en nye hjemmeside. 
Dermed ser Lægers Uddannelsesforum også anderledes 
ud, men indholdet er det samme.

Der udestår stadig enkelte justeringer, som alle arbejder 
på højtryk for at få rettet til.

Vejen indtil hjemmesiden ser lidt anderledes ud, men 
ligger stadig under “For Sundhedsfaglige”. Det korte 
link virker som hidtil: http://aalborguh.rn.dk/luf

Årsrapport for lægelig videreuddannelse 2023

Årsrapporten for den lægelige videreuddannelse på Aal-
borg Universitetshospital for 2023 er udgivet og kan-
findes på http://aalborguh.rn.dk/luf. 

I årets rapport indgår kvalitetsmål fra evalueringerne 

i uddannelseslæge.dk, afholdte 360-samtaler samt 
gennemførsel af initiativer fra 3-timersmødet. 

Derudover har en række kollegaer, der på forskellig vis 
arbejder med lægelig videreuddannelse, fået ordet.  Du 
kan bl.a. læse, hvad en postgraduat klinisk lektor (PKL) 
beskæftiger sig med.

Uddannelsespris til Ortopædkirurgisk Afdeling

Overlæge Anne Mette Sørensen og afdelingslæge Stefan 
Teglhus Jensen har modtaget uddannelsesprisen Den 
Gyldne YODA, som uddeles af Yngre Ortopædkirurger.

Prisen og den medfølgende vandrepokal blev uddelt ved 
Dansk Ortopædisk Selskabs seneste årsmøde og gives til 
afdelinger eller personer, som gennem det seneste år har 
gjort en ekstraordinær indsats for uddannelsen af yngre 
ortopædkirurger.

Af indstillingen til prisen fremgår det, at de to læger har 
været særligt gode til at holde “den gode uddannelse” i 
fokus og sikre faglig og social trivsel blandt uddannelses-
lægerne. Stort tillykke med prisen!

Præsentation af uddannelsesansvarlige overlæger

På http://aalborguh.rn.dk/luf lancerede vi i foråret et 
tiltag med præsentation af uddannelsesansvarlige over-
læger (UAO).

Siden sidste nyhedsbrev har ny UAO Martin Jensen præ-
senteret sig selv. Han har afløst Stefan nævnt ovenfor på 
UAO-posten.

Læs om hans tanker om den nye funktion som UAO på 
http://aalborguh.rn.dk/luf på nyhedssiden.
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Seneste nyheder om lægers uddannelse

Det psykologisk trygge arbejdsfællesskab:

• Hvordan kan vi understøtte et trygt 
uddannelsesmiljø, samtidig med at vi 
understøtter læring og kompetenceopnåelse 
i et system med høje krav og højt tempo?

• Hvad gør vi allerede, og hvad kan vi gøre bedre?
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UKYL-introduktionskursus

Det næste introduktionskursus  
for UKYL bliver afholdt mandag 
den 29. april 2024.

Kurset retter sig primært mod 
nye UKYL’er, men de mere er-
farne er også velkomne.

Der vil bl.a. være en workshop om ”Uddannelsesledelse 
– hvordan opnår du succes med dine initiativer?” 

Tilmelding på: 
https://rn.plan2learn.dk/KursusValg.aspx?id=91538

Halv temadag for UAO, UKYL, DPU og PKL

Mandag den 3. juni 2024 kl. 12-16.00 holdes en halv 
temadag for vore uddannelsesnøglepersoner på Aal-
borg Universitetshospital.

Det endelige program ligger ikke fast endnu, men kom-
mer ud efter påske. Forventningen er, at det kommer til 
at handle om etiske refleksiongrupper.

Møde i Det Postgraduate Uddannelsesudvalg (DPU)

Mandag den 17. juni 2024 kl. 14-16.00 holder DPU 
møde. Der er et arbejde igang i udvalget med at lave nyt 
kommissorium, som vil blive fortsat ved dette møde. 

Uddannelsesemner, som ønskes drøftet i udvalget, kan 
sendes til formand anja.kirstein@rn.dk.

Husk KBU-forum

KBU-forum er et forum på tværs af specialer, hvor KBU-
læger, lægevikarer m.fl. mødes én gang om måneden på 
udvalgte tirsdag morgener (8.15-8.55). Her præsenteres 
temaer, der er relevante for nye læger fx behandlingsloft, 
at begå fejl eller tips til at søge en I-stilling. Der er lagt 
op til erfaringsudveksling og diskussion.

Resterende datoer i foråret for KBU-forum er 26/3, 
23/4, 28/5 og 25/6.

Der kommer en mail ud med flere informationer fra 
gang til gang om tema og mødelokale. Ved spørgsmål 
kontakt gerne Tine Klitgaard på tine.klitgaard@rn.dk.

Nyt ph.d.-projekt i medicinsk uddannelse
-
 
om udenlandsk uddannede lægers transition

Kommende arrangementer

I løbet af 2024 vil psykolog og udviklingskonsulent 
Frederik Bendsen Mortensen være at finde rundt om på 
Aalborg Universitetshospital, hvor han – i forbindelse 
med et nyt forskningsprojekt – vil udføre observationer 
og interviews med uddannelseslæger i klinikken. 

Forskningsprojektet er et ph.d.-projekt udgående fra 
Enhed for Postgraduat Uddannelse og fokuserer på den 
transition, som udenlandsk uddannede læger gennemgår, 
når de starter deres karriere i det danske lægelige uddan-
nelsessystem. Forskningen peger på, at der til trods for, at 
de udenlandsk uddannede læger oftest er fagligt dygtige, 
ikke sjældent opstår udfordringer, når lægerne skal indgå 
i det danske postgraduate lægelige uddannelsessystem. 

I projektet vil Frederik både beskrive de udfordringer, 
som lægerne møder, men også de udfordringer som det 
personale, der indgår i uddannelsen af udenlandsk ud-
dannede læger, møder, når de skal uddanne, evaluere og 
kompetencevurdere lægerne. 

En spændende afsluttende del af projektet bliver en bot-
tom-up proces, hvor Frederik vil facilitere udviklingen 
af nye initiativer til at støtte transitionen - i samarbejde 
med både de udenlandsk uddannede læger og det per-
sonale, der omgiver dem og uddanner dem. 

Ph.d.-projektet er støttet af Region Nordjylland, hvor 
Frederik også er ansat som udviklingskonsulent, og det 
er opstået i et samarbejde med Psykiatrien og Regions-

hospital Nordjylland, hvor der også udføres både ob-
servationer og interviews. Projektet forventes endeligt 
afsluttet i 2028.

Projektet har mødt stor velvilje, og det har hverken været 
svært for Frederik at rekruttere udenlandsk uddannede 

læger eller at få lov til at være “fluen på væggen” i de 
afdelinger, der uddanner dem. 

Det været dejligt at opleve, at flere speciallæger på Aal-
borgUH, som selv er uddannet i udlandet, har rakt ud til 
projektgruppen og tilbudt deres erfaringer og ressourc-
er. Det lover godt, at vi ikke alene er åbne for at arbejde 
med udfordringerne på AalborgUH, men at vi også har 
mange gode ressourcer at kaste ind i arbejdet.


